Социальные проекты, реализованные
в  Октябрьском районе в 2016 году 



на 01.09.2016 
	№
п/п
	Наименование поселения, населенного пункта
	Наименование проектной и идей
	Сроки исполнения
	Ф.И.О. организаторов и участников проекта
	телефон
	Сумма затрат на проект,

тыс. руб.
	Сумма вложении жителей
	Иные суммы вложений (указать)

	1
	2
	3


	4
	5
	6


	7
	8
	9

	Артемовское сельское поселение

	1
	п. Атюхта 
	Отсыпка дороги (3км)
	март

	жители поселения
	
	180,0
	20,0
	160,0
админ. п.
спонсоры

	2
	п. Атюхта
	Отсыпка дороги (200м)
	август
	КФХ Поляков В.П.

ИП Бондарев
	
	70,0
	
	70,0

	3
	х. Киреевка
	Приобретение и установка детской площадки по ул. Калинина 
	август
	жители поселения
	
	120,0
	36,0
	84,0

фонд

	4
	х. Верняя Кадамовка
	Приобретение и установка детской площадки по ул. Калинина 
	август
	жители поселения
	
	120,0
	57,0
	84,0

фонд

	
	Всего
	4
	
	
	
	490,0
	113,0
	398,0



	
	Алексеевское сельское поселение

	1
	х. Алексеевка
	Приобретение и установка

Детской площадки по ул. Алексеева х. Алексеевка 
	июль- август
	жители хутора


	
	163,0
	49,0
	114,0

фонд

	2
	х. Алексеевка
	Отсыпка дорог:

ул. Школьная, 

ул. Заречная,  

ул. Полтавская, 

ул. Пушкарева, 

Общей протяженностью 2,5 км 
	июнь-июль
	жители хутора

КФХ Жорин, КФХ Герасименко

ООО «Мегаресурс»
	
	300,0
	300,0
	

	3
	х. Шевченко
	Отсыпка 700м дороги

ул. Подгорная 
	июнь-июль
	жители хутора

КФХ Жорин, КФХ Герасименко

ООО «Мегаресурс»
	
	80,0
	80,0
	

	4
	х. Ильичевка
	Отсыпка 800 м дороги

ул. Целинная 
	июнь-июль
	жители хутора

КФХ Жорин, КФХ Герасименко

ООО «Мегаресурс»
	
	90,0
	90,0
	

	5
	х. Ильичевка
	Замена сруба на колодце по ул. Садовая
	июль
	ООО «Мегаресурс»

Крючков Р.П.
	
	25,0
	
	25,0 спонсоры

	6
	х. Ильичевка
	Ремонт водопровода по 

ул. Железнодорожной
	июль
	ООО «Стройком»,

Жители хутора
	
	429,0
	129,0
	300,0 фонд

	
	Всего
	6
	
	
	
	1087,0
	648,0
	439,0

	Красюковское сельское поселение



	1
	х. Сусол
	Отсыпка проблемных участков дороги

(полная отсыпка до сентября 2016)
	февраль 2016
	Шишко И.

(арендатор пруда)
	
	20,0
	1,0
	19,0 спонсоры

	2
	х.

 Янов-Грушевский
	Расчистка дренажных каналов по ул. Красноармейской
	май 

2016
	Заикин М.
	
	5,0
	5,0
	

	3
	сл. Красюковская
	Очистка дренажных каналов по пер. Западный в районе ул. Революции 
	май 

2016
	Хищенко Р.А.
	89604516962
	5,0
	5,0
	

	4
	сл. Красюковская
	Отсыпка части дороги ул. Революции в районе пер. Федорова и пер. Южного

Отсыпана 2 часть улицы – Революции от пер. Советского

Ул. Революции в районе пер. Солнечный

 (2 КАМАЗа)
	май 

2016

июнь

июль
	жители слободы
	
	20,0

10,0

6,0
	20,0

10,0

6,0
	

	5
	сл. Красюковская
	Отсыпка части дороги в районе начальной школы в 3 квартале
	май 

2016
	Щербакова Н.А.
	89508568556
	15,0
	5,0
	10,0

админ. поселения

	6
	х.Аюта – х.Миллеров
	Отсыпка дороги 

х.Аюта – х.Миллеров мелкой фракцией породы
	июнь
	Перепелкин
	
	
	
	

	7
	х.Аюта –
	Отсыпка дороги  от М4Дон до х.Аюты

(от журавлей) 

б/у асфальтом
	июнь
	фермеры
	
	
	
	

	8
	х.Миллеров
	Отсыпка дороги в районе М4Дон (технический проезд под трассой М4Дон)+ Сделан дренажный канал
	июнь
	фермеры
	
	
	
	

	9
	п. Новоперсиановский
	Отсыпка грунтовых дорог, ведущих к полям,  твердой породой.
	июнь
	Приколотин А.Г.

фермеры
	
	
	
	

	10
	х.

 Янов-Грушевский
	Установлено ограждение (бетонные плиты) вдоль дренажного канала
	июль
	Заикин А.М.

Савченко М.
	
	4,0
	4,0
	

	
	Всего
	10
	
	
	
	85,0
	56,0
	29,0

	Персиановское сельское поселение



	1
	п. Казачьи Лагери
	Приобретение и установка детской площадки  по ул. Петрушко
	март


	Макарова Н. А.
	89286163191
	100,0
	30,0
	70,0

админ. поселения

	2


	п. Казачьи Лагери
	Приобретение и установка детской площадки  по ул. Российская
	апрель-май 
	жители ул. Российская
	
	100,0
	30,0
	70,0

админ. поселения

	3
	п. Казачьи Лагери
	Приобретение и установка детской площадки  по ул. 60 лет Победы
	апрель-май 
	жители ул. 60 лет Победы
	
	65,0
	19,0
	46,0

админ. поселения

	4
	п. Персиановский
	Отсыпка и грейдирование ул. Спортивная – 270м


	июнь
	
	
	
	
	120,0

спонсоры

	5
	п. Кадамовский
	Отсыпка и грейдирование

ул. Первомайская 625м

ул. Содовая 590м

ул. Советская 590м
	июнь
	
	
	
	
	спонсоры

	
	Всего
	5
	
	
	
	385,0
	79,0
	306,0

	Кривянское сельское поселение

	1
	ст. Кривянская
	Приобретение и установка детской площадки  по ул. Советская
	март

2016
	жители станицы
	
	200,0
	60,0
	140,0

спонсоры

	2
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой от ул. Большой до ул.Матвеевка – ул. Революционная


	июнь
	жители станицы
	
	100,0
	100,0
	

	3
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой

От Комсомольской до пер. Дальний


	июнь
	жители станицы
	
	100,0
	100,0
	

	4
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой от ул. Северной до ул. Мостовой – ул. Болдырева


	июнь
	жители станицы
	
	100,0
	100,0
	

	5
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой от ул. Некрасова до ул. Болдырева – ул. Ленина
	август
	жители станицы
	
	42,0
	42,0
	

	6
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой от ул. Большой до ул. Советской – ул. Пушкинской
	август
	жители станицы
	
	42,0
	42,0
	

	7
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой от ул. Большой до ул. Советской – ул. Комарово
	август
	жители станицы
	
	49,0
	49,0
	

	8
	ст. Кривянская
	Отсыпка твердой породой от ул. Крупской до ул. Декабристов – ул. Кооперативная
	август
	жители станицы
	
	28,0
	28,0
	

	9
	ст. Кривянская 
	Отсыпка твердой породой от ул. Мостовой до ул. Кооперативной – ул. Декабристов
	август
	жители станицы
	
	14,0
	14,0
	

	10
	ст. Кривянская 
	Отсыпка твердой породой от ул. Декабристов до ул. Орджоникидзе – ул. Октябрьская
	август
	жители станицы
	
	28,0
	28,0
	

	11
	ст. Кривянская 
	Отсыпка твердой породой от ул. Мостовой до ул. Октябрьской – ул. Орджоникидзе
	август
	жители станицы
	
	14,0
	14,0
	

	
	Всего


	11
	
	
	
	717,0
	657,0
	140,0

	Керчикское сельское поселение

	1
	х. Керчик-Савров
	Устройство участка уличного освещения через дамбу р. Керчик


	апрель 
	жители хутора
	
	15,0
	3,0
	12,0

админ. поселен

	2
	х. Керчик-Савров
	Высадка липовой аллеи с предварительной вырубкой старых деревьев


	апрель 
	жители хутора
	
	120,0
	60,0 трудозатраты
	60,0

админ. поселен

	3
	ст. Керчик
	Замена сруба на колодце
	май 


	Криволуцкий М.В.
	89287580141
	20,0
	5,0
	15,0

админ. поселен.

	
	Всего
	3
	
	
	
	155,0
	68,0
	87,0

	Бессергеневское сельское поселение

	1
	ст. Заплавская
	Замена участка водопровода по ул. Народная


	апрель 
	жители станицы
	
	238,0
	84,0
	154,0

админ. поселен

	2
	ст.

Бессергеневская
	Устройство уличного освещения по ул. Комарова
	август
	жители станицы
	
	50
	20
	30

	
	Всего
	2
	
	
	
	288,0
	104,0
	184,0

	Краснокутское сельское поселение

	1
	х. Новопавловка
	Отсыпка и грейдирование дорог по ул. Первомайская,  ул. Социалистическая и части улиц Карьерной, Московской 


	май 


	Галенко Ю.А.

жители хутора
	
	185,0
	35,0
	10,0 

админ. поселен.

140,0 спонсоры

	2
	п. Интернациональный
	Отсыпка щебнем 

ул. Клинова – 400м;

ул. Харьковская -8м.


	июнь
	жители поселка
	
	112,00
	112,00
	

	3
	х. Красный Кут
	Отсыпка щебнем 

ул. Чистова


	июнь
	жители хутора
	
	52,0
	52,0
	

	4
	х. Калиновка
	Отсыпка щебнем 

ул. Степная 1200м


	июль
	жители хутора
	
	230,0
	230,0
	

	
	Всего
	4
	
	
	
	579,0
	429,0
	150,0

	Краснолучское сельское поселение

	1
	х. Озерки
	Подсыпка дороги к кладбищу
	май 


	Короченцева Н.А.


	3-37-03
	20,0
	20,0
	

	2
	х. Ягодинка
	Замена сруба колодца
	август
	жители хутора
	
	30,0
	30,0
	

	
	Всего
	2
	
	
	
	50,0
	50,0
	

	Мокрологское сельское поселение

	1
	х. Маркин
	Устройство уличного освещения по ул. Речная
	апрель


	Журавлева Л.Н.
	
	79,0
	16,0
	63,0

админ. поселен.

	2
	х. Костиков
	Ограждение детской площадки
	апрель


	Талалаева С.В.

Калиничева Н.И.
	
	32,0
	9,0
	23,0

	3


	х. Костиков
	Отсыпка дорог:

ул. Строителей 270м

ул. Невская 220 м
	апрель


	Золотова О.
	
	13,0


	13,0


	

	4
	х. Костиков
	Отсыпка ул. Донская
	июль
	Золотова О.
	
	10,0
	10,0
	

	
	Всего
	4
	
	
	
	134,0
	48,0
	86,0

	Коммунарское сельское поселение

	1
	п. Горняк
	Ремонт водопровода многоквартирного дома ул. Ц
ентральная 6
	июль
	жильцы дома

(6 квартир)
	
	9,0
	9,0
	Работы ООО «Водоканал» выполнены бесплатно 



	2
	п. Новосветловский
	Отсыпка дороги по пер. Веселый. 
	июль-август
	жители поселка
	
	28,0
	13,0
	15,0

 админ-я

	3
	п. Новосветловский
	Приобретение спортивного инвентаря  для казачьего военно-спортивного клуба «Сокол»
	июль-август
	Порядин Степан

Анатольевич
	89381639982
	207,0
	62,0
	145,0

фонд

	4
	п. Новосветловский
	Отсыпка дороги по ул. Школьная
	июль-август
	жители поселка
	
	18,0
	18,0
	

	5
	п. Верхнегрушевский
	Отсыпка части дороги по ул. Гагарина
	июль-август
	жители поселка
	
	6,0
	3,0
	3,0

админ-я

	6
	п. Верхнегрушевский
	Отсыпка дороги 

ул. Полевая


	август
	жители поселка
	
	38,0
	21,0
	17,0
админ-я

	7
	х. Коммуна
	Обустройство водостока по ул. Пролетарской
	август
	жители хутора
	
	86,0
	16,0
	70,0
спонсоры

	
	Всего
	7
	
	
	
	392,0
	142,0
	250,0

	Каменоломнинское городское поселение

	1
	п. Каменоломни
	Благоустройство территории Стеллы по ул. Восточной: укладка тротуарной плитки у подножия Стеллы, отсыпка и грейдирование участка, посадка сирени, цветов, установка лавочек, вырубка сухих деревьев, покос травы и т.д.
	май 

2016
	Миронова Т.А.

Костырин И.Н.


	2-10-45
	145,0
	145,0
	

	2
	п. Каменоломни
	Замена участка водопровода по ул. Свердлова 

(от ул. Дружелюбной 

до ул. Гвардейской)
	июнь-июль


	жители п.Каменоломни
	
	220,0
	40,0
	180,0

	3
	п. Каменоломни
	Замена аварийного участка водопровода по ул. Ленина 


	июль
	жители улицы 
	
	260,0
	120,0
	140 спонсоры

	4
	п. Каменоломни
	Приобретение и установка детской площадки по пер. Шоссейному 8 


	июль-август
	жители 
	
	88,3
	40,5
	47,8

фонд

	5
	п. Каменоломни
	Укладка асфальтового вала, на перекрестке пер. Советский с ул. Дзержинской для отвода сточных вод и предотвращения подтопления жилых домов
	август
	жители
	
	7,0
	
	7,0 спонсоры

	
	Всего
	5
	
	
	
	720,3
	345,5
	374,8

	
	ИТОГО
	63
	
	
	
	5082,3
	2659,5
	2443,8


Всего реализовано местных инициатив  - 63 , на общую сумму 5 082,3 тыс. рублей. 
(средства жителей – 2 659,5;  спонсоры – 2 443,8) 

